1(2! COMISSÃO
-

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPqsa-ÁsHD&pREq
DA TOMADA DE PREÇOS N°  2023.03.10.2

\t RUbrtB 49/
Aos 07 (sete) dias do mês de novembro de 2023, às 09:00hs, na saía de reuiuiãG.fWc15hÇjsso
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n ° 01/2023 de 01 de janeiro de 2023,iebniram-
se Jose Marfins Sousa Junior - Presidente, José de Sousa Mota - Membro, e Maria Gardenia
Gonçalves Feitosa - Membro, para realizar o recebimento dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços das seguintes empresas:

N° EMPRESA CNWJ OBSERVAÇÃO

Protocolou 	os 	envelopes 	de

LA LOCAÇOES E SERVICOS LTDA
-

habilitação 	e 	proposta 	no 	dia

ME  26.542.79110001-75 2611012023 	as 	09:16hs, 	o
representante 	não 	compareceu 	à
sessão

Protocolou os envelopes de
habilitação e proposta no dia

2 REAL SERVIÇOS EIRELI - EPP 37.452.66510001-46 3011012023 as 08:11 hs, ausentou-se
após a entrega dos envelopes

Protocolou 	os 	envelopes 	de

3 MARGEN CONSTRUCOES LTDA - ME 20.350.98810001-26
habilitação 	e 	proposta 	no 	dia
3011012023 as 15:05hs, ausentou-se
após a entrega dos envelopes

Protocolou 	os 	envelopes 	de

4
MEDEIROS CONSTUCOES E

07.615.710/0001-75
habilitação 	e 	proposta 	no 	dia

SERVICOS LTDA - ME 3111012023 as 08:35hs ausentou-se
após a entrega dos envelopes

Protocolou 	os 	envelopes 	de
T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES

10.787.147/0001-27
habilitação 	e 	proposta 	no 	dia

LTDA - ME 3111012023 as 08:44hs ausentou-se
após a entrega dos envelopes

Protocolou 	os 	envelopes 	de

6
G7 CONSTRUCOES E SERVICOS 10.572.609/0001-99

habilitação 	e 	proposta 	no 	dia
LTDA - EPP 0111112023 as 08:54hs ausentou-se

após a entrega dos envelopes

Protocolou 	os 	envelopes 	de
8 & T CONSTRUCOES E LOCACOES

18.413.04310001-64
habilitação 	e 	proposta 	no 	dia

DE MAO DE OBRA LTDA - ME 01/11/2023 as 09:00hs ausentou-se
após a entrega dos envelopes

Protocolou 	os 	envelopes 	de

8
AMPARO SERVICOS E

21.554.165/0001-85
habilitação 	e 	proposta 	no 	dia

EMPREENDIMENTOS LTDA- ME 0111112023 as 10:34hs ausentou-se
após a entrega dos envelopes

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (86) 3419-1020

Protocolou 	4''
SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS

21.151.25410001-23 habilitação 	ei 	9$9f
1/11/2023 as\Üv55hti  sento tj

após a entrega 	 pfts
1,,

Protocolou 	os 	envét6s
"

de

10 G. A. RABELO JUNIOR - ME 23.549.31310001-07
habilitação 	e 	proposta 	no 	dia
06/1112023 as 08:02hs ausentou-se
após a entrega dos envelopes

Protocolou 	os 	envelopes 	de

LOCAMIX LTDA - ME v  13.053.642/0001-09
habilitação 	e 	proposta 	no 	dia
06/11/2023 as 08:O3hs ausentou-se

____________________________ após a entrega dos envelopes

Protocolou os envelopes de

12
ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA habilitação e proposta no dia

XAVIER LTDA - ME
14.921.25510001-00 0611112023 as 08:1 3hs ausentou-se

após a entrega dos envelopes

Protocolou os envelopes de

ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS habilitação e proposta no dia

EVENTOS E LOCACOES LTDA - EPP
12.044.78810001-17 0611112023 as 08:22hs ausentou-se

após a entrega dos envelopes

Protocolou os envelopes de
APLA COMERCIO, SERVICOS, habilitação e proposta no dia

14 PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA - 24.614.23310001-42 0611112023 as 08:20hs ausentou-se
EPP após a entrega dos envelopes

Protocolou os envelopes de

wu CONSTRUCOES E SERVICOS habilitação e proposta no dia
15

LTDA - ME
10.932.12310001-14 0611112023 as 05:23hs ausentou-se

após a entrega dos envelopes

Protocolou os envelopes de

MOMENTUM CONSTRUTORA habilitação e proposta no dia
16

LIMITADA - ME
26.754.24010001-75 0611112023 as 08:26hs ausentou-se

após a entrega dos envelopes

Protocolou os envelopes de

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA habilitação e proposta no dia
17

EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
07.191.77710001-20 0611112023 as 08:31hs ausentou-se

após a entrega dos envelopes

Protocolou os envelopes de
habilitação e proposta no dia

18 CSA ENGENHARIA LTDA - ME 39.629.27710001-13 0611112023 as 08:35hs ausentou-se
após a entrega dos envelopes

Protocolou os envelopes de
habilitação e proposta no dia

19 A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME 15.621.13810001-85 0611112023 as 08:43hs ausentou-se
após a entrega dos envelopes

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

Protocolou os envdl*aMSISSÃO

CONSTRUTORA NOVA LIDERANÇA habilitação e proç 	R
20 EVENTOS E SERVICOS LTDA - ME  17.302.916/0001-07 06/11/2023 as 08 45h&M Pteu se

após a entrega d

4
Protocolou os envelbpes

TELES SOLUCOES EM IMOVEIS habilitação e propostaho.  dia 	=

21
LTDA - ME

26.627.16910001-60 0611112023 as 08:47hs ausentou-se
após a entrega dos envelopes

Protocolou os envelopes de

MT PROJETOS E SERVIÇOS DE habilitação e proposta no dia
22 ENGENHARIA LTDA - ME

38.397.95410001-52 0611112023 as 08:50hs ausentou-se
após a entrega dos envelopes

Protocolou os envelopes de

1 P N CONSTRUCOES E SERVICOS habilitação e proposta no dia
23

LTDA - ME
17.895.16710001-60 0611112023 as 08:55hs ausentou-se

após a entrega dos envelopes

Protocolou os envelopes de
habilitação e proposta no dia

24 B E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 22.456.06310001-90 0611112023 as 08:57hs

Protocolou os envelopes de

25
N E CONSTRUCOES E SERVICOS 15.450.902/0001-05

habilitação e proposta no dia
LTDA - ME 0611112023 as 08:58hs

Protocolou os envelopes de

26
M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E 35.864.328/0001-30

habilitação e proposta no dia
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA- ME 0711112023 as 08:14hs

em comprimento ao que dispõe o Edital da Tomada de Preços n° 2023.03.10.2, cujo o objeto é
a: CONSTRUCAO DO CENTRO CULTURAL DO MUNICIPIO DE ARNEIROZICE, e na Lei n °
8.666193 e suas alterações posteriores. Transcorrido 10 (dez) minutos de tolerância, o Sr.
Presidente dá início a sessão declarando encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de
quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido
que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos
mesmos. Em seguida, o Sr. Presidente realiza a abertura dos envelopes "A" com a
documentação de habilitação. Os envelopes de Proposta de Preços "B" ficarão sob a guarda da
Comissão de Licitação para serem abertos ou devolvidos posteriormente quando divulgado o
resultado final da habilitação. Então o Senhor presidente comunica que em virtude da
necessidade da análise minuciosa dos documentos de Habilitação apresentados fica suspensa
a presente sessão, onde o Resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficial, desta
forma ficará aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666193 a
partir do dia útil seguinte à publicação do Resultado de Julgamento dos Documentos acima
referidos. Finalmente de tudo, se fez constar da presente ata que após lida e achada conforme,
segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e seus Membros.

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNE!ROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

• -. 	 =—fl- iío

COMISSÃO PERMANENTE
DE _LICITAÇÕES  ASSINATURAS

Jose Martins Sousa Junior
(Presidente)

José de Sousa Mota
(Membro)

Maria Gardenia Gonçalves Feitosa
(Membro)

si
N° PARTICIPANTES ASSINATURA
- 1 A LOCAÇOES E SERVICOS LTDA AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS

1 ME inscrita no CNPJ 26.542.791/0001- ENVELOPES
75

REAL SERVIÇOS EIRELI - EPP inscrita AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
2

no CNPJ 37.452.66510001-46 ENVELOPES

MARGEN CONSTRUCOES LTDA - ME AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS

inscrita no CNPJ 20.350.98810001-26 ENVELOPES

- MEDEIROS CONSTUCOES E AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
4 SERVICOS LTDA - ME inscrita no ENVELOPES
- CNPJ 07.615.71010001-75  _____________

T. C. S. DA SILVA COI'4STRIJCOES AUSENTOU -SEAPÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
5 LTDA - ME inscrita no CNPJ ENVELOPES

10. 787.1 471000 1-27 _____ 	______ ______________________ _____
G7 CONSTRUCOES E SERVICO AU-SENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS

6 LTDA - EPP inscrita no CNPJ ENVELOPES
1 0 572.6091000 1-99

5 & T CONSTRUCOES E LOCACOES AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
7 DE MAO DE OBRA LTDA - ME inscrita ENVELOPES

no_CNPJ_18.413.043/0001-64
AMPARO SERVICOSE AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS

8 EMPREENDIMENTOS LTDA- ME ENVELOPES
inscrita_no_CNPJ 21.554.1651000I-85

- SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
9 E LOCACOES LTDA - EPP inscrita no ENVELOPES

CNPJ 21.181.25410001-23

- O. A. RABELO JUNIOR - ME inscrita no AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
10

CNPJ 23.549.31310001-07 ENVELOPES

LOCAMIX LTDA - ME inscrita no CNPJ AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
11

13.053.64210001-09 ENVELOPES

cpNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA AUSENTOU-SE 	APÓS 	A \NTREGA6&
12 XAVIER LTDA - ME inscrita no CNPJ ENVELOPES 	 \c, R1bg; 	j 14.921.25510001-00

ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA:--- OS
13 EVENTOS E LOCACOES LTDA - EPP ENVELOPES
- inscrita no CNPJ 12.044.78810001-17

APLA COMERCIO, SERVICOS, AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS

14 PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA - ENVELOPES
EPP inscrita no CNPJ 24.614.233/0001-

• 42 ________________ ___ ______
WU CONSTRUCOES E SERVICOS AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS

15 LTDA— ME inscrita no CNPJ ENVELOPES
- 10.932.12310001-14

MOMENTUM CONSTRUTORA AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
16 LIMITADA - ME inscrita no CNPJ ENVELOPES
- 26.754.240/0001-75

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
17 EMPREENDIMENTOS LTDA - ME ENVELOPES

inscrita no CNPJ 07.191.77710001-20

CSA ENGENHARIA LTDA - ME inscrita AUSENTOU-SE 	APÓS 	A
ENT_________

REGA 	6Õ
18

no CNPJ 39.629.27710001-13 ENVELOPES

A.I.L. CONSTRUTORA LTDA -ME AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS

inscrita no CNPJ 15.621.13810001-85 ENVELOPES

CONSTRUTORA NOVA LIDERANÇA AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGADOS
20 EVENTOS E SERVICOS LTDA - ME ENVELOPES

inscrita _no_CNPJ_17.302.916/0001-07
- TELES SOLUCOES EM IMOVEIS AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
21 LTDA - ME inscrita no CNPJ ENVELOPES

26.627.16910001-60
MT PROJETOS EVIÇOS DE AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS

22 ENGENHARIA LTDA - ME inscrita no ENVELOPES
CNPJ 38.397.95410001-52

1 P N CONSTRUCOES E SERVICõS AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
23 LTDA - ME inscrita no CNPJ ENVELOPES

17.895.16710001-60

B F EMPREENDIMENTOS LTDA - ME AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS

inscrita no CNPJ 22.456.06310001-90 ENVELOPES

- N E CONSTRUCOES E SERVICOS AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
25 LTDA - ME inscrita no CNPJ ENVELOPES

15.450.90210001-05
- M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E AUSENTOU-SE 	APÓS 	A 	ENTREGA 	DOS
26 TRANSPORTE ESCOLAR LTDA- ME ENVELOPES

inscrita no CNPJ 35.864.32810001-30

CPNJ; 06.745.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020